SỞ CÔNG THƢƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/HĐPHPBGDPL

V/v                         u t

tháng 3  ăm 2020

Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 3 năm 2020

Kí    ửi:

 - C     ò  ,  ộ     , t    ứ , đ à  t ể và đơ  vị t uộ  Sở;

 - T à  t ể      ộ,  ô     ứ , v ê    ứ .

T ự    ệ  Lu t P       ,                u t số 14/2012/QH13 ngày

20/6/2012; Hộ  đồ   P ố                              u t Sở đề    ị     t

  ứ , cá nhân có tên trên t ự    ệ  một số  ộ   u   sau:

        1. T à  t ể      ộ  ô     ứ , v ê    ứ  vă    ò   sở t ƣờ   xuyê

   t t ô   t   về tì    ì     ễ        ị   C  v  19 trê  t     ớ ,  tr     ƣớ  và

tạ  địa   ƣơ   trê        ƣơ   t ệ  t ô   t  . Qu   tr ệt     vă   ả    ỉ đạ   ủa

 ấ  ủy Đả   và   í   quyề , đ à  t ể từ  tru   ƣơ   đ   tỉ   về   ƣơ      đố

  ó vớ   ị    ệ  , trự  t     à vă   ả   ƣớ    ẫ   ủa Đả   ủy Sở  ô   t ƣơ

số 12/ĐUSCT   ày 18/12/2020 về tuyê  truyề  một số  ộ   u   về  ô   t

  ò     ố    ị    ệ   v ê  đƣờ    ô  ấ   ấ     v  rút C r  a  ây ra

2. Các phòng chuyên môn   ủ độ       ê   ứu, tr ể  k a  t ự    ệ  N  ị

đị   số 17/2020/NĐ-CP 05/02/2020  ủa C í     ủ sửa đ  ,    su   một số đ ều

 ủa     N  ị đị     ê  qua  đ   đ ều k ệ  đầu tƣ k      a   t uộ   ĩ   vự

quả   ý   à  ƣớ   ủa Bộ Cô   T ƣơ  ; N  ị đị   số 24/2020/NĐ-CP ngày

24/02/2020  ủa C í     ủ Quy đị       t  t một số đ ều  ủa Lu t P ò  ,   ố

t    ạ   ủa rƣ u,   a.

 3. T à  t ể      ộ,  ô     ứ , v ê    ứ  Cơ qua  vă    ò   Sở, Tru

tâm K uy    ô   và Xú  t    t ƣơ   mạ    ủ độ   truy         vă   ả  quy

  ạm       u t, vă   ả   ƣớ    ẫ  t ự    ệ   êu tạ  P       I,     ê   ứu, tr ể

khai t ự    ệ  và          đ       t    ứ ,      â   ó   ê  qua  tr    qu  trì

t ự    ệ     ệm v  đƣ     a .

4. Giao Thanh tra Sở phối h p với Hộ  đồng PHPBGDPL Sở theo dõi, đô

đốc việc triển khai thực hiện công tác ph  bi n, giáo d c pháp lu t của các

phòng, bộ ph  , đơ  vị, cá nhân liên quan.

Hộ  đồ   P ố      PBGDPL Sở đề    ị     t    ứ ,      â  có tên trên

    êm tú  tr ể  k a , t ự    ệ ./.

Nơi nhận:
- N ƣ trê ;

- HĐ PHGDPL tỉ   ( ử  Sở Tƣ     );

- Các t à   v ê  Hộ  đồ   PHPBGDPL Sở;

- C     ò  ,  ộ     , đơ  vị trự  t uộ  Sở;

- Lƣu: HĐ, T.Tra4.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Lê Xuân Từ

Phụ lục I: Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật

(Kèm theo Công văn số 03/HĐPBGDPL ngày 03/3/2020 của Sở Công Thương)

1. Lu t Phòng, chống tác hại của rƣ u, bia số 44/2019/QH14 ngày

14/6/2019, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2020.

2. Lu t Bí m t N à  ƣớ  số 29/2018/QH14 ngày 15/11/2018,  ó   ệu  ự

t    à   từ   ày 01/7/2020.

3. N  ị đị   số 17/2020/NĐ-CP 05/02/2020  ủa C í     ủ sửa đ  ,

su   một số đ ều  ủa     N  ị đị     ê  qua  đ   đ ều k ệ  đầu tƣ k      a

t uộ   ĩ   vự  quả   ý   à  ƣớ   ủa Bộ Cô   T ƣơ  ,  ó   ệu  ự  thi hành từ

ngày 22/3/2020.

4. N  ị đị   số 24/2020/NĐ-CP   ày 24/02/2020  ủa C í     ủ Quy đị

    t  t một số đ ều  ủa Lu t P ò  ,   ố   t    ạ   ủa rƣ u,   a,  ó   ệu  ự  thi

hành kể từ   ày 24/02/2020;

5. N  ị đị   số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020  ủa C í     ủ quy đị

    t  t một số đ ều  ủa Lu t Bả  vệ  í m t N à  ƣớ ,  ó   ệu  ự  t    à   từ

ngày 01/7/2020.

6. C    u t,    ị đị   và     quy đị    ƣớ    ẫ  t ự    ệ      quy đị

      u t   ê  qua  đ    ĩ   vự   ó   ê  qua   ó   ệu  ự  thi hành trong tháng

3/2020./.

		tulx.sct@hatinh.gov.vn
	2020-03-04T15:16:20+0700